
Zarządzenie Nr 23 l 2013
StarosĘ Grudziądzkiego
z dnia 29 listopada 2013 r.

zmieniające Zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości dla budżetu
jednostki samorządu terytorialnego (organu finansowego) i Starostwa
Powiatowego w Grud ziądza.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 v,nześnia 1994 r. o rachunkowości
(Dz.U. z2073 r. poz,330 zpóźn. zm.)

zarządzam co następuj e :

§1

W Zarządzeniu Nr II|20I2 Starosty Grudziądzkiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie
ustalenia zasad rachunkowości dla budzefu jednostki samorządu terytorialnego (organu
finansowego) i Starostwa Powiatowego wprowadza się następuj ące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

,,Podstawa prawna opracowania :

1) Ustawa z dnia29 vrzęśnia 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z2013 r. poz. 330
zpóźn. zm.),

2) Uśtawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r,
poz. 885 zpóźn. zm,),

3) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 I. w sprawie
szczegóInych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budzetu państwa,
budZetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorządo!\ych zal<Ładów budzetowych, państwołyych funduszy celowych
oraz państwowych jednostek budzetowych mających siedzibę poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U, zż0I3 r. poz.289),

4) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 matca 2010 r. w sprawie
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów
oraz środków pochodzących zę żródęł zagranicznych (Dz.U. Nr 38, poz,207 z
późn, zm.),
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczościbudżćtowej (Dz.U. Nr 20, poz. 103),
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 matca 2010 r. w sprawie
sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji
finansowych (Dz.U. Nr 43, poz.247),

7) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 malca 2010 r. w sprawie
szczegółowej klasyfikacji wydatków strukturalnych (Dz.U. Nr 44, poz,255),

8) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnta 10 grudnia 2010 r. w sprawie
Klasyfikacji Środków Trwałych (KST) (Dz.U. Nr 242, poz. 7622),

9) Komunikat Nr 23 Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2009 r, w sprawie
standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych (Dz. Urz.
MF Nr 15,poz.84)";

2)W Załączniku Nr 3b dodaje się:
a) w pkt I.2. po koncie 090 konto ,,091 Obce środki trwałe",
b) w pkt 2.2. po opisie konta 090 opis ,,Konto 091 Obce środki trwałe
Konto 09I przeznaczone jest do pozabilansowej ewidencji obcych środków trwałych,
nieujmowanych w ewidencji bilansowej. Są nimi składniki majątku uzywane na
podstawie umów niedających korzystającemu prawa do ich amortyzowania lub
umarzania dla celów bilansowych. Do takich umów należąprzykładowo: umowa najmu
lub dzierzawy,

5)

6)



2

Po stronie Wn tego konta ujmuje się wartośó początkową obcych środków trwałych -
pod datą ich otrzymania. Natomiast po stronie Ma ewidencjonuje się wartość
początkową tych samych obcych środków trwałych pod datą ich wydania
f,rnansującemu (po zakończęniu okresu trwania umowy, na podstawie której były
uzywane w działalności jednostki).
Ewidencja szczegołowa do konta 091, prowadzona według umów zawartych przęz
jednostkę, powinna umożliwiać ustalenie na dany moment ilości i wartości
początkowy ch p o szczegó lnych ob cych środków trwałych. ".

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§T,

lWare


